
Evidenční  číslo  přidělení  z centrální  evidence  si'nluv:  210115

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Geo  Vision  s.r.o.

SMLOUVA  O DÍLO

č. MŽP-OG-28/21/GP



Evidenční  číslo  přidělení  z centrální  evidence  smluv:  210115

TATO  SMLOťJVA  O DILO  (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve smyslu ustanovei  F3 2586 a násl.

zákona  č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  ve  zněi  pozdějších  předpisů  (dále  jen  ,,Oběanský

zákoník"),

MEZI

Ceskou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  100  10 Praha  10

zastoupenou:  RNDr.  Martinem  Holým,  ředitelem  odboru  geologie

lCO:  00164801

bankovm  spojeni:  ČNB Praha  1

čisloúčtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Ing.  Jana  Mentbergerová

odbornýgarant:  RNDr.  MartinMityska

A

DÁLE JEN,,Objednatel"

NA STRANĚ JEDNÉ,

Geo  Vision  s.r.o.

sídlo:

zastoupenou:

ICO

DIČ:
bankovní  spojení:

číslo  účtu:

Chodovická  472/4,  193  00 Praha  9

RNDr.  MiroslavemRausem,  jednatelem

25128442

CZ25128442

ČSOB a.s.,  Praha  6

474321033/0300

zapsanou  v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze,  sp. zn. C 52070

zástupce  pro  věcná  jednání:  RNDr.  Miroslav  Raus

DALE  JEN,,Zhotovitel"

NA  STRANĚ  DRUHÉ,,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOVITEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVE,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1 Předmětem  této  Smlouvy  je povinnost  Zhotovitele  provést  dílo  spočívajíci  vrealizování

geologických  pracf  s názvem  ,,Oloví  -  revize  zmapovaných  opuštěných  úložných  míst"

dle  požadavků  Objednatele  a za podmínek  stanovených  dále  v této  Smlouvě  (dále  jen,,Dílo"),

a to řádně,  bez vad  a nedodělků.  Po*obná  specifikace  Díla  je  uvedena  v Příloze  č. 1 této

Smlouvy:  Projekt  geologických  prací.

1.2  Předmětem  této  Smlouvy  je  dále  povinnost  Objehatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně  a včas

provedené  Dílo  cenu  ve  výši  a za podrnínek  stanovených  v článku  3. této  Smlouvy.



Evidenční  číslo  přidělení  z centrální  evidence  si'nluv:  210115

DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2.I  Zhotovitel  je povinen  realizovat  Dílo  nejpozději  do 30. l0. 2021. Zhotovitel  se zavazuje
zahájit  realizaci  Díla  ihned  po nabytí  účinnosti  této Smlouvy  a při  provádění  Díla  postupovat
v souladu  s pokyny  a požadavky  Objednatele,  jak  uvedeno  v čl. l. odst. 1.1 této Smlouvy.

2.2  Místem  plnění  je sfdlo Zhotovitele  uvedené výše v této  Smlouvě  a rnístem  předávání
hmotných  výstupů  Dfla  je sídlo Objednatele  uvedené výše v této Smlouvě,  nerff-li  mezi
Smluvmrni  stranami  stanoveno  písemně  jinak.

CENA  A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3.1 Celková  cena za realizaci  Díla  dle článku  1. odst. l.1 této Smlouvy  činí  165 000,-  Kč  bez daně
z přidané  hodnoty  (dále  jen,,DPH").  DPH  činď v souladu  s aktuálně  platnou  a účinnou  právní
úpravou  21 %, tedy 34 650,- Kč. Celková  cena včetně DPH tedy činí 199  650,- Kč
(dále  jen,,Cena").  Zhotovitel  je plátcem  DPH.

3.2 Tato Cena je stanovena  pro celý rozsah  předmětu  plnění  této Smlouvy  jako  cena  konečná,
pevná  a nepřekročitelná.  V Ceně jsou  zabrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  spojené  s realizací

Díla,  tedy  veškeré  práce, dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další činnosti  nutné  pro  řádné
splněnď předmětu  této Smlouvy.

3.3 Cenu je možné změnit  či překročit  pouze v případě  změny  pMslušných  právních  předpisů
upravujících  výši DPH. V takovém  případě  bude účtována  DPH ve výši platné  k datu
uskutečněnď  zdanitelného  plnění.

3.4  Cena bude Zhotoviteli  uhrazena  bezhotovostním  převodem  v české měně (na bankovn[  účet
Zhotovitele  uvedený  výše  v této  Smlouvě)  na  základě jediného  celkového  účetního
a daňového  dokladu  - faktury  (dále  jen,,faktura")  po řádném  splnění  předmětu  této Smlouvy.

Zhotovitel  je oprávněn  vystavit  fakturu  do 7 kalendářních  dnů po  převzetí  a akceptaci  Díla
Objednatelem  v souladu s článkem  4. této  Smlouvy.  Podminkou  pro vystavení  faktury
jeřádné  předání  Díla a zároveň  jeho vyúčtování;  přílohou  faktury  proto musí být soupis

skutečně  provedených  služeb,  prací  apod. a předávací  protokol  dle článku  4. této Smlouvy.

3.5 Faktura  bude obsahovat  náležitosti  daňového  a účetního  dokladu  podle  zákona č. 563/1991
sb., o účetnictví,  ve znění pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani z přidané
hodnoty,  ve znění pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení  faktury  a její  číslo,
identifikační  údaje  Smluvn{ch  stran, předmět  Smlouvy,  bankovní  spojení,  fakturovanou  částku
bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodnď listiny dle fi 435 0bčanského zákorfku.
Faktura  bude označena  evidenčním  číslem  Smlouvy  přiděleným  z CentráW  evidence  smluv
Objednatele:  210115  (viz  také záhlaví  této Smlouvy).

3.6 Faktura  bude zaslána  v listinné  podobě  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele  ve  tvaru:
Ministerstvo  životního  prostředí,  Odbor  geologie,  Vršovická  1442/65,  100 lO Praha  10,
nebo v elektronické  podobě  do datové  schránky  Objednatele:  9gsaax4.

3.7  0bjednatel  je oprávněn  vrátit fakturu  do konce  doby její splatnosti  zpět  Zhotoviteli,
pokud  bude obsahovat  nesprávné  náležitosti  či údaje anebo pokud  požadované  náležitosti
aúdaje  nebude obsahovat  vůbec. V takovém  případě  nová doba splatnosti  počíná  běžet



Evidenční  číslo  přidělení  z centrální  evidence  sm1uv:210115

ode  dne doručení  opravené  nebo  doplněné  faktury  Objednateli.  Objeůatel  není  v takovém

případě  v prodlení.

3.8 Splatnost  faktury  činf  14 kalendářních  dní ode dne  je,jho  doručení  Objednateli.  Povinnost

Objednatele  zaplatit  Cenu  je  splněna  odepsáním  příslušné  částkyz  účtu  Objednatele.

Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou  probíhat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré

cenové  údaje  na faktuře  budou  v této  měně.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1 Dílo  je provedeno  a splněno,  je-li  dokončeno  a předáno  Objednateli  bez  vad  a nedodělků

vmístě  sídla  Objednatele,  o čerríz  Smluvní  strany  pořidí  předávací  protokol.  Předmětem

předái  bude  zejména  závěrečná  zpráva  vypracovaná  Zhotovitelem  v souladu  s touto

Smlouvou  a Pňlohou  č. 1 této  Smlouvy.  Předávací  protokol  bude  obsahovat  alespoň:  označení

předmětu  plněnf  (Dílo),  označenď  a identifikační  údaje  Objednatele  a Zhotovitele,  evidenční

číslo  Smlouvy  přidělené  zCentrální  evMence  smluv  Objednatele  a datum  jejího  uzavření,

prohlášení Objednatele, žeDflo pře3ímá, popř.nepře3írná,  soupis provedených činností,

popř.vad,  datum  a mfsto  sepsání,  jména  apodpisy  zástupců  Objednatele  aZhotovitele.

Budou-li  při  předání  Díla  zjištěny  vady  či nedodělky,  Objednatel  nenf  povinen  Dílo  převzít

a součásff  předávacího  protokolu  bude  soupis  zjištěných  vad a nedodělků  s uvedením  lhůty

azpůsobu  jejich  odstraněnf.  Po  odstranění  vad a nedodělků  uvedených  v  předávacím

protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  k opětovnému  převzetí  Díla.  V takovém  případě

bude  sepsán  nový  předávací  protokol  (analogicky  dle předchozích  vět tohoto  článku),

lderý  bude  podepsán  oběma  Smluvními  stranarni.

4.2 Povinností  Zhotovitele  je  dodat  Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všech  vad  a nedodělků.  Povinnost

Zhotovitele  je  splněna  předáním  bezvadného  Díla,  příp.  až odstraněním  vad  a nedodělků.

PRÁVA  A  POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1 Způsob  plnění  Smlouvy.  ZhotoviteI  je  povinen  provést  a předat  Objednatelí  Dílo  svým

jménem,  na svůj náklad,  na vlastnď odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech.

Zhotovitel  je povinen  zpracovat  Dílo  v  souladu  s platnými  právními  předpisy,  především

v souladu  se zákonem  č. 62/1988  sb., o geologických  pracích,  ve znění  pozdějších  předpisů.

Objednatel  je výlučným  vlastníkem  Díla  a je  oprávněn  Dílo  bez omezení  využít  pro  svoji

potřebu  a pro  potřebu  svých  resortních  organizací.

5.2 0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniUé  Objednateli

nebotřetm  osobám  v souvislosti  s plněním,  nedodržením  nebo  porušením  povinností

vyplývajících  z této  Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právních  předpisů.

5.3 Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovítel  je povinen  Objednateli  neprodleně  oznámit

jakoukoliv  skutečnost,  která  by  mohla  rnít,  byť  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit

jeho  povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy.  Takovým  oznámením  však  Zhotovitel  nerff

zbaven  poviru'iosti  nadále  plnit  povinnosti  vyplývající  mu  z této  Smlouvy.

5.4 Použití  Díla  Zhotovitelem.  Zhotovite]  se ve  smyslu  ustanovenď  e) 2633  0bčanského  zákoníku

zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti  vzniklých  při  plnění  této Smlouvy

anijakákoliv  data  shromážděná  v  souvislosti  s plněnďm  této  Smlouvy  kjiným  účelům

než  ke  splněn{  povinnosff  vyplývajícich  z této  Smlouvy,  a žádný  z těchto  výsledků  neposkytne

k užití  žádné  třetí  osobě  bez předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele.  Zhotovitel



Evidenční  číslo  přidělení  z centrální  evidence  smluv:  210115

se navíc  zavazuje  po předání  Díla  veškerá  data poskytnutá  mu Objednatelem  v souvislosti

s touto  Smlouvou  Objednateli  vrátit,  příp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

5.5 Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  se při  plnění  této Smlouvy

pokyny  Objednatele.  Povinnost  Zhotovitele  dle ustanovení  e) 2594 odst.  1 0bčanského

zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není tímto  ustanovením  dotčena.

Objednatel  na odůvodněné  vyžádán[  poskytne  Zhotoviteli  podklady  nutné  pro  řádnou  realizaci

Díla,  a to jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  mít  tyto  k dispozici.

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při plnění  této Smlouvy  zavazuje  respektovat

veškeré  obecně  závazné  právnď  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednáním  nedopustí

nekalé  soutěže  a že při plnění  této  Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv třetích  osob,

ani  výsledek  činnosti  Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo jakýrnkoliv  způsobem  porušovat

práva  třetích  osob.

5.7 Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při  plnění  této Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro plnění  této  Smlouvy

a vzájemně  se infoi'movat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo mohou  být  významné  pro  plnění

této Smlouvy.  Zhotovitel  je dále  povinen  umožnit  kontrolu  v místě  plnění  i kontrolu  všech

dokladů  souvisejících  s realizací  Díla,  a to zejména  v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb.,

o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  a o změně  některých  zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),

ve znění  pozdějších  předpisů,  zákonem  č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolní  řád),  ve zněrff

pozdějších  předpisů.  Tyto  povinnosti  trvajf  i po ukončení  této  Smlouvy.

5.8 Mlčenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v průběhu  plnění  této Smlouvy  i po jejím  ukončení

zachovávat  mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od  Objednatele

v souvislosti  s plněním  této Smlouvy.  Tato  povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všecbny

zaměstnance  a spolupracovníky  Zhotovitele  a přetrvá  i po skončení  trvání  této  Smlouvy.

5.9  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  plnění  dle této

Smlouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvání  této  Smlouvy.

5.10  Započtení,  postoupení.  Zhotovitel  není oprávněn  bez předchozího  písemného  souhlasu

Objednatele  provádět  jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýrnkoliv

pohledávkám  Objednatele  vůči  Zhotoviteli,  ani  postupovat  jakákoliv  svoje  práva  a pohledávky

vůči  Objednateli  na třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1 Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s obsahem  a povahou  předmětu  plnění

a že je  způsobilý  k řádné  a včasné  realizaci  Díla  dle  této Smlouvy.  Dále  prohlašuje,  že jsou  mu

známy  veškeré  technické,  kvalitativní  a jiné  nezbytné  podmínky  potřebné  kbezchybnému

plnění  Smlouvy,  a že disponuje  takovými  kapacitami  a odbornými  znalostrni,  které  jsou  třeba

k řádnému  plnění  předmětu  Smlouvy.

6.2  Zhotovitel  bude  realizovat  Dílo  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,  při  jeho

realizaci  bude  postupovat  s náležitou  odbornou  péčí, v souladu  s touto  Smlouvou,  jejírni

přílohami  a dle  pokynů  a požadavků  Objednatele.

6.3 Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všerni  poady,  které  mu byly  Objednatelem

poskytnuty  a je si vědom,  že nemůže  v pníběhu  plněn{  předmětu  Smlouvy  uplatnit  nároky

na úpravu  smluvn{ch  podminek  (zadánď),  a zavazuje  se provést  Dílo  dle předaných  podUadů,

v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy  a pokyny  Objednatele.



Evidenční  číslo  přidělení  z centrální  evidence  smluv:  210115

6.4  Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  Smlouvy  není  plněním  nemožným  a že Smlouvu

uzavírají  po  pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

6.5 Zhotovitel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu  známo,  že by  bylo  vůči  němu  zahájeno

insolvenční  řízení.  Dále  proMašuje,  že vůči  němu  není  vydáno  žádné  soudní  rozhodnutí,

či rozhodnutf  správního,  daňového  či  jíného  orgánu  nebo  rozhodce  na plněrú,  které  by  mohlo

být  důvodem  soudní  exekuce  na majetek  Zhotovitele,  nebo  by  mohlo  rnít,  jakkoliv  negativní

vliv  na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy,  a že takové  řízení

nebylo  vůči  němu  zahájeno.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A  ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1  Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo,  tj. na hmotné  výstupy  plnění

Zhotovitele  dle  této  Smlouvy,  záruku  za jakost  v délce  12  měsíců,  a to počínaje  dnem  převzeť

Díla  Objednatelem  dle  čl. 4. této  Smlouvy.

7.2  Vady  Díla  musí  ObjednateI  uplatit  u Zhotovitele  bez zbytečného  odkladu  poté,  co  je  zjistil

nebo  při  náležité  péči  zjistit  měl.

7.3 Oznámení  o výskytu  vady  bude  Objednatelem  učiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.

V  písemné  oznámerff  o výskytu  vady  Objednatel  vadu  popíše  a uvede  požadovaný  způsob

odstranění  vady.  Zhotovitel  je  povinen  vadu  Díla  odstranit  nejpozději  do 10 kalendářnďch  dnů

ode dne doručení  oznámenď  Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  mezi  Smluvními  stranaini

písemně  jinak.

7.4  Je-li  vadné  plnění  podstatným  porušením  této Smlouvy,  má  Objednatel  právo  na odstranění

vady  opravou  nebo  úpravou  Díla,  na přiměřenou  slevu  nebo  odstoupení  od této Smlouvy.

Smluvnf  strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  Smlouvy  bude  považováno  zejména:

a)  prodlení  Zhotovitele  s provedenírn  Díla  (viz  článek  2. odst.  2.1 této  Smlouvy)  o více

než  10 kalendářních  dní;

b)  prodlení  Zhotovitele  sodstraněním  vad/nedodělků  zjištěných  při  předání  Díla

(viz  článek  4. odst.  4.1 této  Smlouvy)  o více  než  10  kalendářních  dní;

c)  prodlerff  Zhotovitele  s odstraněn'ím  záručních  vad  (viz  odst.  7.3 tohoto  článku)  o více

než  IO kalendářnich  dní;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  že Dílo  má  určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti

Objednatelem  vymíněné,  anebo  že nemá  žádné  vady,  a toto  ujištěrff  se následně  ukáže

nepravdivým.

7.5 Zhotovitel  jepovinen  realizovat  Dílo  v souladu  s touto  Smlouvou,  požadavky  Objednatele

a v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti

vyplývající  ze Smlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné  přiměřené  lhůtě,  jedná

se o podstatné  porušení  SmIouvy  ze strany  ZhotovíteIe  a Objednatel  má právo  od Smlouvy

okamžitě  odstoupit.

7.6  0bjednatel  je  dále  oprávněn  odstoupit  od Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cflem  ovlivnit  chování

nebo  jednárff  kohokoliv,  ať  již  státnďho  úřednflca  nebo  někoho  jíného,  přůo

nebo  nepřímo,  při  uzavírání  nebo  při  prováděn{  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  uzavírání  nebo  prováděnď  Smlouvy

ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praldik  k  potlačení  a snďžení  výhod  volné

a otevřené  soutěŽe.



Evidenční  číslo  přidělení  z centrální  evidence  smluv:  210115

7.7  0dstouperff  od Smlouvy  musí být učiněno  v písemné foimě  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupením  sezávazek  založený  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany

se vypořádají  podle  pffslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.

Účinky  odstoupení  od  Smlouvy  nastávají  okamžikem  doručení  písemného  oznámeni

o odstouperff  od Smlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupenď  od Smlouvy  se nedotýká  práva  na  zaplacení

smluvní  pokuty  a úroku  z prodlení,  pokud  již  dospěl, práva na náhradu  škody  ani  ujednán[,

které má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po odstoupení  od Smlouvy,

tj. zejména  ani ujednái  o způsobu  řešen[ sporů  a volbě  práva. Obdobné  platí  i pro předčasné

ukončení  Smlouvy  jiným  způsobem.

7.8 V případě  prodlení  s úhradou  faktury  je Zhotovitel  oprávněn  požadovat  po Objednateli  úhradu

úroku  z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právními  předpisy.

7.9 V případě prodlení  Zhotovitele  sprovedením  a předánírn  Díla v  dohodnutém  termínu

(vizčlánek  2. odst. 2.1 této  Smlouvy)  a/nebo  v případě  prodlen{  s odstran%m  vad

a nedodělků  zjištěných  při  předání  Díla  dle článku  4. odst. 4.1 této Smlouvy  a/nebo  v  případě

prodlení  Zhotovitele  sodstraněním  vad vzáručn'í  době  dle  odst.  7.3 tohoto  článku,

je Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  O,5 % z Ceny za každý

i započatý  den prodlení.

7.10  V pMpadě porušení  povinností  Zhotovitele  vyplývajících  z článku  5. (vyjma  odst. 5.8) a 6. této

Smlouvy  jeZhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši 2 % z Ceny

za každý  takový  případ.

7.11 Vpřípadě  porušení  povinností  dle článku  5. odst. 5.8 této Smlouvy  má Objednatel  právo

účtovat  Zhotoviteli  smluvn'  pokutu  ve výši5  000,-  Kč  za každý  jednotlivý  případ.

7.12  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 14 kalendářních  dní ode dne doručení  výzvy  k jejich  zaplacení

Zhotoviteli.  Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle této Smlouvy  není dotčena  povinnost

Zhotovitele  nahradit  újmu  vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní  povinnosti,

které  se smluvní  pokuta  týká. Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné výši

bez ohledu  na  ujednanou  smluvní  pokutu.

8.  TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1 Tato smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do splnění  všech  závazků  vyplývajících  z této

Smlouvy.

8.2 Před uplynutím  doby dle odst. 8.1 tohoto  článku  lze tuto  Smlouvu  ukončit  na základě

vzájemné  písemné  dohody  obou Smluvních  stran, písemnou  výpovědí  Smlouvy  ze strany

Objednatele  dle odst. 8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle odst. 8.4 tohoto  článku

nebo odstoupením  od Smlouvy  dle článku  7. odst. 7.4, 7.5 a 7.6 této  Smlouvy,  a dále

v souladu  s príslušnými  ustanoveními  Občanského  zákorffku.

8.3 Objednatel  je oprávněn  vypovědět  Smlouvu  kdykoliv,  a to i bez udání důvodů.  Výpověd'

smlouvy  musí  být  Objednatelem  učiněna  písemně  a doručena  Zhotoviteli,  přiřx:mz  výpovědní

doba v délce 20 pracovnďch  dnů počíná  běžet dnem následujícím  po dni doručerff  písemné

výpovědi  Objednateli.

8.4 Zhotovitel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v 5e3ů  průběhu, pokud není schopen plnit
své povimosti  z důvodu  na straně Objednatele  (např. neposkytnuť  součinnosti  Objednatele,

neplnění  povinnosti  Objednatele).  Výpovědní  doba  bude  vtakovém  případě  činit  20

pracovnďch  dnů a počne  běžet následující  den po doručení  písemné  výpovědi  Objednatele.



Evidenční  číslo  přidělení  z centrální  evidence  smluv:  210115

8.5  V  případě  předčasného  ukončenď  Smlouvy  dohodou,  výpovědí  či odstouperffm  od Smlouvy

jsou  Smluvní  strany  povinny  provést  vypořádání  vzájemných  práv  a povinností  v souladu

s příslušnými  právními  předpisy.

ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právním  řádem  České republiky.

Práva  a povinnosti  Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí

Občanským  zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2 Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na záUadě  nebo  v souvislosti

s touto  Smlouvou  budou  pňmárně  řešeny  jednánírn  Smluvních  stran.  V  případě,  že tyto  spory

nebudou  v přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k  jejich  projednání  a rozhodnutí  příslušné  obecné

soudy  České  republiky.

9.3 Zhotovitel  bezvýhradně  souhlasí  se  zveřejněním  své identifikace,  a suveřejněním  této

Smlouvy  v plném  znění  včetně  Ceny  a veškerých  metadat  v souladu  s příslušnými  právními

předpisy.  Zveřejnění  obsahu  Smlouvy  nemůže  být považováno  za poiušení  povinnosti

mlčenlivosti.

9.4  Tato  Smlouva  může  být měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  píserrmých  vzestupně

číslovaných  dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke změnám  či doplnění

neprovedeným  písemnou  formou  se nepřihlíží.

9.5 V pffpadě,  že některé  ustanovení  této  Smlouvy  je nebo  se stane  v budoucnu  neplatným,

neúčinným  či  nevymahatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,  zůstávajf

ostatní  ustanovení  této  Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanoven{

nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,  za nichž  byla  tato Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,

že  jej  nelze  oddělit  od  ostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  se zavazují  bezodkladně

nahradit  neplatné,  neúčínné  nebo  nevymahatelné  ustanoverff  této  Smlouvy  ustanoverffm  jiným,

lderé  svým  obsahem  a smyslem  odpovídá  nejlépe  ustanovení  původnímu  a této  Smlouvě  jako

celku.

9.6 Smluvní  strany  na  sebe  přebírají  nebezpečí  změny  okoIností  v  souvislosti  s právy

a povinnostmi  smluvních  stran  vzniklými  na základě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  vylučují

uplatnění ustanovení 8, 1765 odst. 1, e) 1766 a fi 2620 0bčanského zákoníku na svůj smluvní

vztah  založený  touto  Smlouvou.

9.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem 3eýso podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti

dnem  jejího  uveřejnění  v Infoimačním  systému  Registr  smluv  (dále  jen,,ISRS")  za  podmínek

stanovených  zákonem  č. 340/20I5  sb., zákon  o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých

smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění

pozdějších  předpisů.  Uveřejnění  Smlouvy  v ISRS  provede  Objednatel.

9.8  Tato  Smlouva  je  sepsána  ve 4 vyhotoveních,  každé  s platností  originálu,  z nichž  2 vyhotovení

si ponechá  Objednatel  a 2 vyhotovení  obdrží  Zhotovitel.

9.9  Nedílnou  součástí  této  Smlouvy  jsou  její  přílohy:

a)  Příloha  č. 1: Projekt  geologických  prací;

b)  Příloha  č. 2: Pokyn  ředítele  odboru  geologie  č. 1/2019.



Evidenční  číslo  přidělení  z centrální  evidence  smluv:  210115

Smluvní  strany  prohlašují,  že tato Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou
a srozumitelnou  vůli  prostou  omylu.  Smluvní  strany  si Smlouvu  přečetly,  s jejím  obsahem
souhlasí,  což stvrzují  vlastnoručními  podpisy.

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

VPraze,  dne..í:í:,?:!;,..A!?.(!Y].... V Praze, dne <r(;,,í«!t,

RNDr.  Miroslav  Raus

jednatel



 
 
 

OLOVÍ 
revize zmapovaných  

opuštěných úložných míst 
 

 
 

Projekt geologických prací 
 
 
 
 
 
 
 



projekt 
Oloví – revize zmapovaných opuštěných úložných míst¨ 

 

2 

 

Název úkolu: Oloví – revize zmapovaných opuštěných úložných míst 
Místopisné určení: Kraj: Karlovarský (CZ031) 
 Okres: Sokolov (CZ0311) 

 Obec: Oloví (560588) 
Doba řešení úkolu: 2021 
Objednavatel prací: Ministerstvo životního prostředí 
Řešitelská organizace: Geo Vision s.r.o., Chodovická 472/4, 193 00 Praha 9                                

IČ: 25128442; DIČ: CZ25128442 
Odpovědný řešitel: RNDr. Miroslav Raus, Ph.D.  

- osvědčení o odborné způsobilosti k výkonu funkce 
hodnotitel rizik ukládání odpadů, č. j. 2570/2009 

- osvědčení odborné způsobilosti v oboru projektovat, 
provádět a vyhodnocovat geologické práce v oboru 
hydrogeologie a environmentální geologie č. 2180/2012 

Cíl geologických prací: hodnocení rizik 

Etapa prací: vyhledávání 

Druh prací: Průzkum geologických činitelů ovlivňujících životní prostředí 

 
Projekt vypracoval:   RNDr. Miroslav Raus, Ph.D.    
 
 
 
 
Datum zpracování:   7. 6. 2021 

Obsah 
1. Úvod ......................................................................................................................................... 3  

2. Účel geologických prací a výstupy řešení ............................................................................... 5 

3. Postup řešení geologického úkolu ........................................................................................... 6 

4. Časový harmonogram prací ..................................................................................................... 6  

5. Cena a rozpočet prací ............................................................................................................... 7 

6. Závěr ........................................................................................................................................ 7  

7. Literatura .................................................................................................................................. 7  

 



projekt 
Oloví – revize zmapovaných opuštěných úložných míst¨ 

 

3 

 

1. Úvod 
Dne 7. 5. 2009 vstoupil v platnost zákon č. 157/2009 Sb., o nakládání s těžebním odpadem a o 
změně některých zákonů, který implementuje ustanovení Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2006/21/ES ze dne 15. 3. 2006 o nakládání s odpady z těžebního průmyslu a o změně 
směrnice 2004/35/ES. V souvislosti s ustanovením § 17, odst. 4, písm. a) a b) tohoto zákona 
zajišťuje Ministerstvo životního prostředí evidenci uzavřených a opuštěných úložných míst (dále 
OÚM) představujících závažné riziko pro životní prostředí a lidské zdraví.  
Podle dosud provedených prací se ukazuje, že v olovském rudním revíru jsou riziková úložná 
místa, z nichž dvě jsou již vedena v registru rizikových úložných míst 
Olovský revír je rozdělen podle vývoje žil se zrudněním na 4 hlavní oblasti (viz obrázek 1): 

a) severní studenecká část; 
b) centrální část – západně od původního Bleistadtu; 
c) jižní část; 
d) okolí Boučí. 

 
Obrázek 1: Základní oblasti v olovském revíru (zdroj: www.geology.cz; upraveno podle Jangla 

– in Erban a Cejnar 1964) 
důlní dílo 



projekt 
Oloví – revize zmapovaných opuštěných úložných míst¨ 

 

4 

 

Když se obrázek 1 srovná s dosud mapovanými úložnými místy (obrázek 2) je patrný velký rozdíl 
v hustotě a umístění důlních děl a OÚM. 

 
Obrázek 2: Vymapovaná úložná místa těžebních odpadů v základních oblastech revíru 

(www.geology.cz) 

 
opuštěné úložné místo 

 
hodnocené opuštěné úložné místo 

 
rizikové opuštěné úložné místo 

 
úložné místo s provozovatelem 

Při průzkumných pracích na hodnocení rizik vybraných OÚM bylo zjištěno, že jednotlivá opuštěná 
úložná místa jsou často v podkladových mapách nepřesně vyznačena a s chybnými souřadnicemi. 
V době, kdy byla tato OÚM mapována, byla v členitém a zalesněném terénu lokalizace družic 
pomocí tehdy dostupného přístrojového vybavení velmi složitá a tudíž nepřesná (např. Horčička a 
kol. 2004). 



projekt 
Oloví – revize zmapovaných opuštěných úložných míst¨ 

 

5 

 

Západně od Svatavy je zatím dokumentováno celkem 40 OÚM.  
V části severní bylo do registru rizikových úložných míst (RROÚM) zařazeno místo ID1820 
(Paulus II).  
V centrální části je do RROÚM zařazena lokalita ID1692 (Železník).  
V části jižní dosud nebylo žádné OÚM ověřováno, protože v této části jsou převážně úložná místa 
s provozovatelem (DIAMO, s.p.). V této části s revizí vymapovaných OÚM nepočítáme. 
V oblasti Boučí bylo zatím sledováno jedno OÚM, navíc jsou v této části převážně úložná místa 
ve správě DIAMO, s.p. Také v této části s revizí vymapovaných OÚM nepočítáme. 
Celý olovský revír jeho historie a poslední průzkumné práce jsou zachyceny v ZZ Oloví (Erban a 
Cejnar 1964). 
 

2. Účel geologických prací a výstupy řešení 
Při průzkumu a doprůzkumu prací, které byly dosud soustředěny především na severní a centrální 
část bylo zjištěno, že neodpovídají tyto údaje: 
a) Geografická poloha: jak naznačeno výše, je to především díky tehdy použité technice. 
b) Počet OÚM: protože při původním mapování bylo cílem zhodnotit využití starých odvalů, 

nebyla věnována pozornost menším OÚM, kterých je však v blízkosti vymalovaných OÚM 
hojně. 

c) Názvy OÚM neodpovídají starým důlním dílům, ze kterých těžební odpady pocházejí. 
Projekt má za účel tyto práce na základě archivních údajů, leteckých snímků, lidarových map apod: 
a) Aktualizovat polohu uzavřených a opuštěných úložných míst, která se vyskytují v olovském 

rudním revíru a zjistit, zda a jak OÚM sledují základní žilné tahy. 
b) Aktualizovat počet OÚM s tím, že bude stanovena kubatura objektů, které mohou být 

rizikové, případně dalších faktorů k této problematice (např. objekty bez porostu: viz např. 
OÚM ID1695; Ol22 – viz obrázek 3). 

c)  Zjistit, zda lze domapovat žilné tahy v revíru a doplnit tak neúplnou ZZ Erbana a Cejnara 
(1964). 

Na obrázku 3 je vidět, že díky obsahu těžkých kovů – především As a Pb se dosud na odvalu 
nevyvinula vegetace – podobně jako je tomu u odvalu jámy Paulus II, který je zařazen do RROÚM. 
Cílem prací je připravit podklady pro další sledování chování škodlivých prvků v olovském revíru. 
Výstupem bude závěrečná zpráva zpracována v dokumentech MS Office, která bude odevzdána 
v požadovaném počtu výtisků a v digitální formě objednateli. 
 



projekt 
Oloví – revize zmapovaných opuštěných úložných míst¨ 

 

6 

 

 
Obrázek 3: OÚM Ol22 

3. Postup řešení geologického úkolu 
Pro daný úkol je navržen následující postup prací: 
a) Archivní rešerše a zhodnocení starších prací. 
b) Terénní rekognoskace, zaměření a dokumentace OÚM. 
c) Vypracování závěrečné zprávy s návrhem dalšího sledování rizikových prvků v olovském 

revíru. 
 

4. Časový harmonogram prací 
Časový harmonogram prací je v následující tabulce.  
Tabulka 1: Časový harmonogram prací 

práce termín náplň 

archivní 15. 8. 2021 rešerše, studium starších zpráv, příprava mapových podkladů 

terénní 30. 9. 2021 Rekognoskace, popis a zaměření OÚM, doplnění mapových 
podkladů 

zpráva 31. 10. 2021 Zpracování ZZ, návrh dalších prací 

 
Poznámka: tento časový harmonogram je platný pro podpis Smlouvy o dílo do 30. 6. 2021. 
 
 
 



projekt 
Oloví – revize zmapovaných opuštěných úložných míst¨ 

 

7 

 

5. Cena a rozpočet prací 
Tabulka 2.  Kalkulace nákladů projektovaných prací 

práce jednotka cena za 
jednotku 

počet      
jednotek 

celková cena v Kč 
bez DPH DPH s DPH 

archivní Kč/hod 400 189 75 600,00 15 876,00 91 476,00 
terénní Kč/hod 400 119 47 600,00 9 996,00 57 596,00 
cestovní náklady Kč/km 12 1 400 16 800,00 3 528,00 20 328,00 
závěrečná zpráva Kč/hod 500 50 25 000,00 5 250,00 30 250,00 
celkem       165 000,00 34 650,00 199 650,00 

 

6. Závěr 
Projekt navrhuje mapovací práce v olovském revíru, kde se prokazatelně vyskytují opuštěná 
úložná místa (OÚM), které ohrožují životní prostředí a lidské zdraví. Tyto práce odpovídají 
evropské legislativě (např. Směrnice EP a rady 2006/21/ES“ a 2004/35/ES) a české legislativě, 
především zákonu č. 157/2009 a budou se řídit zákonnými normami ČR, zejména zákony č. 
44/1988 v platném znění a 62/1988 Sb. v platném znění. 
NA základě projektovaných prací bude možné pokračovat ve zhodnocení olovského rudního 
revíru a vlivu opuštěných úložných míst na životní prostředí. 
 

7. Literatura 
Horčička L. a kol. (2004):  Evidence, klasifikace a zhodnocení možnosti využití starých odvalů 

v oblasti Krušných hor mezi Luby a Moldavou. Geologické služby, s.r.o., 
Chomutov.– MS, archiv ČGS, P114127 

Erban E. – Cejnar V. et al. (1964):   Závěrečná zpráva Oloví.– Archiv ČGS, Praha, GF P019432. 
 
 
 
 
Seznam zkratek 
ČGS  Česká geologická služba  
MŽP   Ministerstvo životního prostředí 
OÚM   opuštěné úložné místo 
RROÚM registr rizikových opuštěných úložných míst 
 








